

PROTOKÓŁ Nr LX/23
z sesji Rady Gminy Jedwabno z dnia 21 grudnia 2023 roku

Obrady otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy - Pani Elżbieta Brzóska. Serdecznie powitała Pana Sławomira Ambroziaka Wójta Gminy, Panią Elżbietę Katarzynę Koperską Zastępcę Wójta Gminy, Panią Sekretarz Jolantę Drężek, Panią Skarbnik Wioletę Gil, Państwa Radnych oraz pozostałych uczestników dzisiejszej sesji.

Ad. 1

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła prawomocność obrad LX sesji Rady Gminy Jedwabno, bowiem obecnych na posiedzeniu było 14 radnych, (na 15 radnych ustawowego składu Rady).

Ad. 2

Pani Przewodnicząca przedstawiła tematykę posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2024-2038.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Jedwabno na 2024 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2023-2037.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedwabno na rok 2023.
9. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji ds. Finansowo-Gospodarczych na 2024 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji ds. Społecznych na 2024 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Jedwabno na 2024 rok.
14. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Jedwabno w okresie między sesjami.
15. Sprawy różne.

16. Zamknięcie obrad sesji.

Do przedstawionego porządku obrad uwag nie wniesiono.

Ad. 3

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji został wyłożony do zapoznania się i proponuje o ile nie będzie uwag przyjąć go bez głośnego czytania. Uwag nie było.

Pan Wiceprzewodniczący przystąpił do imiennego głosowania, wyczytując po kolei imię i nazwisko Radni głosowali. Lista z imiennym głosowaniem Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Protokół został przyjęty (14 głosami).

Ad. 4

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej.

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Krystynie Kabała celem przedstawienie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej.

Przedstawiony materiał Przez Panią Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Skarbnik celem omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2024 – 2038.

Pani Skarbnik poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy. W Wieloletniej Prognozie Finansowej są wyszczególnione dochody, wydatki z podziałem na bieżące i majątkowe. Załącznik nr 1 stanowi szczegółowy opis tych wydatków. Złącznikiem Nr 2 jest wykaz przedsięwzięć, które wykraczają poza rok budżetowy. Po stronie przychodów na rok 2024 został zaplanowany do zaciągnięcia kredyt w kwocie 2.564.437,85 złotych, rozchody budżetu na 2024 rok zaplanowane w wysokości 470.000,00 złotych. Planuje się, że pod koniec 2024 roku dług będzie w wysokości 10.742.875,85 złotych. Wszystkie ustawowe wskaźniki będą spełnione.

Uwag nie było.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła uchwałę RIO VIII-0120-481/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie opinii o

przedłożonym przez Wójta Gminy Jedwabno projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2038.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2024-2038.

Uwag nie było.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała Nr LX/437/23 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad 6

Pani Przewodnicząca Rady Gminy, poinformowała, iż projekt uchwały w sprawie budżetu na 2024 rok, został dostarczony Państwu Radnym stosunkowo wcześniej celem zapoznania się. Odbędzie się również wspólne posiedzenie komisji celem omówienia tego zagadnienia. Proponuje, aby Pani Skarbnik omówiła projekt budżetu na 2024 rok.

Pani Skarbnik – dochody w 2024 roku zaplanowano w wysokości 41.752.889,00 złotych, w tym dochody bieżące w wysokości 24.416.215,02 złotych, dochody majątkowe w wysokości 17.336.673,98 złotych. Wydatki w wysokości 45.063.463,00 złotych, w tym wydatki bieżące 24.276.949,23 złotych, wydatki majątkowe 20.786.513,77 złotych.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok.

Pan Wójt – parę słów o projekcie budżetu na 2024 rok oraz podsumowania kadencji, która również razem z rokiem budżetowym podchodzi do końca. Tytułem podsumowania ostatniej oraz wcześniejszej kadencji, czasem nie do końca uświadamiamy ile rzeczy zostało zrobiono. Łącznie zostało zrobiono 46 kilometrów dróg na terenie naszej gminy, około 60 kilometrów udało się zrobić sieci wodociągowej, około 30 kilometrów sieci kanalizacyjnej. Na dzień dzisiejszy sieć wodno-kanalizacyjną mamy już na granicy naszej gminy. Do zrobienia sieci zostały nam miejscowości Dłużek oraz Kot. Ze względu na położenia miejscowości Kot, tam możemy zrobić tylko sieć wodno-kanalizacyjną z własną hydrofornią. W miejscowościach Czarny Piec i Nowe Borowe pozostaje rozwiązanie z przydomowymi oczyszczalнями lub szambo.

Na przestrzeni ostatnich lat również dużo zmian zaszło w systemie odpadów komunalnych. W chwili obecnej stawka opłat za odpady stanowi 35 złotych za osobę przy niekompostowaniu, oraz 25 złotych ze zniżką za kompostowanie. Stawki opłat pozostają bez zmian również w

2024 roku. Na ostatnim zgromadzeniu ZGOK w Olsztynie została uchwalona cena za tonę odpadów zmieszanych o 30 złotych niższa w stosunku do roku poprzedniego. Dobiaża końca budowa ekociepłowni w Olsztynie co spowoduje, że będzie dużo łatwiej pozbywać się odpadów. Otworzyliśmy oferty na odbiór oraz transport odpadów na 2024 rok dla stałych mieszkańców i letników, wygrała Spółka ZGK w Jedwabnie. Zaproponowane ceny mieszczą się w granicach, które zostały wyznaczone. Budżet na zagospodarowanie odpadami komunalnymi w 2024 roku został zaplanowany na tym samym poziomie co w roku poprzednim. W zakresie ochrony i bezpieczeństwa mieszkańców, wszystkie jednostki OSP na terenie naszej gminy posiadają samochody strażackie. Pod czas zebrań wiejskich, czy spotkań możemy zauważyć duże zainteresowanie mieszkańców szerokopasmowym światłowodem. W połowie gminy po realizacji Projektu przez Urząd Marszałkowski w Olsztynie został już doprowadzony szerokopasmowy Internet. Z informacji od Ministerstwa Cyfryzacji wynika, że został już wyłoniony wykonawca i na przestrzeni kilku lat szerokopasmowy światłowód zostanie doprowadzony do pozostałej części gminy. Z perspektywy ostatnich lat mieliśmy różne zawirowania w sprawie powołania Spółki ZGK w Jedwabnie, ale po przeanalizowaniu rozwiązań w systemie odpadów komunalnych, obsługi sieci wodnokanalizacyjnej możemy zauważyć opłacalną i optymalną funkcję działalności ZGK. Na dzień dzisiejszy wartość Spółki stanowi ponad 11 milionów złotych, 200 tys. złotych podatków do budżetu gminy oraz 15 miejsc pracy. Spółce udało się zmodernizować oczyszczalnię ścieków w Jedwabnie, co pozwala generować rozsądne koszty utrzymania. Na osiedle Leśnym i Warmińskim oraz części ulicy Olsztyńskiej udało się doprowadzić sieć gazową. Duża część mieszkańców zostały zadowolone z rozwiązań, które pozwala sieć gazowa w zakresie ogrzewania. W odniesieniu do projektu budżetu na 2024 roku, kiedy przyszedłem do gminy w 2015 roku wielkość budżetu stanowiła 18-19 milionów złotych, teraz budżet jest na wysokości 40 milionów złotych. Zadłużenie w 2015 roku wynosiło 8 mln. 600 tys. złotych (stanowiło to 46% w stosunku do budżetu), w 2024 roku będzie wynosić nie całe 11 mln. złotych (stanowi 26% w stosunku do budżetu). Zawsze zakładamy wyższe zadłużenie, pod koniec roku okazuje się niższe. Powinniśmy się rozwijać i starać się zrealizować jak najwięcej inwestycji, jest to bardzo ważne dla naszych mieszkańców. W sprawie budowy przyszłych bloków udało się uzyskać od Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie pozytywne uzgodnienie w zakresie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy wielorodzinnej. W lutym 2024 roku będzie do uchwalenia miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dotyczący terenu na którym powstaną bloki. W budżecie na 2024 rok jest bardzo dużo inwestycji. Planujemy budowę hydroforni w miejscowości Piduń, remizę

strażacką w miejscowości Nowy Dwór i t. d. Budżet jest rozwinięty w inwestycję, które kontynuujemy lub planuje i za chwilę zacznie się realizacja. Po przeanalizowaniu inwestycji związanych z siecią wodno-kanalizacyjną w miejscowościach w których funkcjonują sieci jest potrzeba dobudowy sieci o długości około 10 km. Najwięcej dobudowy sieci wodno-kanalizacyjnej jest potrzeba w miejscowości Małszewo, ponieważ wieś bardzo się rozbudowała. Również w miejscowościach Brajniki, Nowy Dwór jest potrzeba w dobudowie sieci. W części inwestycyjnej budżetu mamy dużo planów. W części budżetu wydatkach bieżących musimy obcinać te wydatki, ponieważ nie starcza na płynną działalność. W miesiącach wrzesień, październik rząd uruchamia tak zwaną „kroplówkę”, pomoc finansowa dla samorządów. Jest to problem niedofinansowania samorządów o którym głośno się mówi w telewizji w skutek zmian rozliczania podatku dochodowego oraz słaby system finansowania oświaty ze strony rządowej. Wydatki bieżące finansowane z dochodów do budżetu z opłat i podatków, nie możemy wziąć kredyt na te wydatki. Opłaty mieszkańców z tytułu zagospodarowania odpadami komunalnymi powinni pokrywać wszystkie opłaty związane z tym systemem, żeby gmina nie musiała dokładać środków do systemu. W oświacie możemy zauważyć dramatyczny spadek ilości dzieci, ale subwencja na jednego ucznia pozostaje bez zmian. Jest to nie prawidłowe, ponieważ opłaty w oświacie pozostają na tym samym zapotrzebowaniu. W sprawie budowy żłobka, rząd dofinansowuje budowę w kwocie 400 tys. złotych. Koszt budowy jest około 1,5 mln. złotych plus koszty utrzymania. Niestety nie stać nas na tak dużą inwestycję, a rząd prawidłowo nie dofinansowuje żłobki. Możemy zauważyć, że tereny wiejskie wyludniane. Rząd musi prowadzić politykę wsparcia finansowego gmin wiejskich. Gmina tylko z tytułu zmian podatkowych ma stratę w budżecie w wysokości 2,5 mln. złotych, jest to bardzo duża kwota. Liczymy na zmiany, które obiecuje nam nowy rząd.

W 2024 roku odbędą się w gminie Dożynki Powiatowe, również trzeba będzie zapełnić środki finansowe. Ludzie potrzebują takich spotkań i przyjemności, żeby odpocząć od problemów.

Pani Przewodnicząca – bardzo cieszę się z obecności kierowników i dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, które bardzo dobrze znają problemy przy planowaniu budżetu na przyszły rok.

Radna Szydlik – cieszymy się z różnorodności inwestycji prowadzonych na terenie naszej gminy.

Radna Licka – uważa, że nasze społeczeństwo powinno być zadowolone z prowadzonej gospodarności naszej gminy. Zgodnie z rankingiem na jednego mieszkańca przypada ponad 1400 złotych na inwestycję.

Radna Kabała – w odniesieniu do zadłużenia gminy, co roku nadpłacamy koszty zaciągniętych kredytów.

Pan Wójt – naszym zadaniem jest pilnowaniem budżetu. Przypominam, że za lata 2012 i 2013 mamy sprawę w Naczelnym Sądzie Administracyjnym dotyczącą zwrotu środków za Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedwabnie prowadzony przez Stowarzyszenie Hellper. Łączna kwota brutto do zwrotu 3.600.000,00 złotych za w/w lata oraz około 200 tys. złotych za 2014 rok plus odsetki, które będą na poziomie łącznie 4 mln. złotych. Wyrok może być jesienią 2024 roku. Jeżeli tą sprawę przegramy będziemy musieli podjąć kroki w sprawie zwrotu środków. Z całą odpowiedzialnością mogę powiedzieć, że w przypadku przegrania sprawy w sądzie załamania budżetu, który by zagroził realizacji funkcji gminy jak i poszczególnych jednostek nie przywidujemy.

Radna Licka – proszę Pana Wójta o przybliżenie tematu w sprawie budowy nowych mieszkań w miejscowości Jedwabno.

Pan Wójt – jest to projekt rządowy, który powstał 3 lata temu. Każda gmina, która bierze udział w projekcie otrzymała 3 mln. złotych, które później wniosła do wspólnej spółki, która będzie budować bloki i nimi zarządzać. W przypadku Warmińsko-Mazurskiej regionu jest to Spółka KZN SIM Północ, która składa się z 19 samorządów. Reprezentuje państwo w spółce instytucja państwowa Krajowy Zasób Nieruchomości. Po otrzymaniu 3 mln, gmina przekazała ich do Spółki, łączny budżet której stanowi 100 mln. złotych. Założenie programu jest takie, że część opłat za lokali będą pokrywać najemcy, z prawem wykupu po 25 latach. W spółce niema podmiotów prywatnych, jest to wspólna samorządowo-rządowa inwestycja, która gwarantuje finansowanie przez Fundusz Dopłat oraz Banku Gospodarstwa Krajowego. Przyszłe mieszkania przeznaczone dla osób „za bogatych” na mieszkanie komunalne i jednocześnie „za biedni” na budowę lub zakup własnych mieszkań. Po realizacji inwestycji Rada Gminy będzie musiała podjąć uchwałę w sprawie naboru wniosków na mieszkania. Wstępnie przewidujemy, że w jednym bloku będzie 11 mieszkań. Na początek planujemy budowę jednego bloku. Pozwoli nam to zbadać zainteresowanie tego typu mieszkaniami. Przywidujemy, że za około rok rozpocznie się budowa bloku. Musimy jeszcze uchwalić plan zagospodarowania przestrzennego oraz uzyskać pozwolenie na budowę zabudowy wielorodzinnej.

Pani Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję nad projektem uchwały budżetowej na 2024 rok.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Finansowo-Gospodarczej Mariannie Szydlik celem przedstawienia opinii odnośnie projektu budżetu na 2024 rok. Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż po analizie materiału komisja nie wnosi uwag i pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2024 rok.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła uchwałę RIO VIII-0120-479/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Jedwabno projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok oraz uchwałę Nr RIO.VIII-0120-480/23 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej przez Gminę Jedwabno na 2024 rok.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały budżetowej na 2024 rok, uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, za głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała Nr LX/438/23 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad 7

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Skarbnik celem omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2023-2037.

Pani Skarbnik poinformowała, iż zgodnie z art. 226, 227, 228, 230 ustawy o finansach publicznych przy każdej zmianie uchwały w sprawie zmian w budżecie zmienia się uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2023 – 2037.

Ogółem dochody 34.850.421,98 zł, w tym dochody majątkowe 10.316.648,08 zł, wydatki ogółem 36.006.286,07 zł, w tym wydatki majątkowe 11.926.865,77 zł.

Deficyt budżetu gminy w wysokości 1.155.864,09 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1). kredytów, w wysokości 907.022,35 zł,

- 2) pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, w wysokości 204.301,60 zł,
- 3) wolnych środków, w wysokości 17.632,40 zł,
- 4) niewykorzystanych w 2022 roku środków z tytułu subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę, w wysokości 706,58 zł,
- 5). niewykorzystanych w 2022 roku środków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w wysokości 26.200,08 zł,
- 6) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanych z udziałem tych środków, w wysokości 1,08 zł,

Wskaźniki ze strony 7 WPF są spełnione.

Do wypowiedzi Pani Skarbnik uwag nie wniesiono.

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedwabno na lata 2023-2037.

Uwag nie było.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Uchwała Nr LX/439/23 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad 8

Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Pani Skarbnik celem omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedwabno na 2023 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, iż materiały te były omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji i Wprowadzono następujące zmiany po stronie dochodów:

- 1). dokonano zmiany dotyczącej inwestycji „Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Małszewo” polegającej na zmniejszeniu o kwotę 193.000,00 zł środków z Funduszu Polski Ład (rozdz. 01043 § 6370), jednocześnie zwiększono środki na zadanie „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Małszewo” (rozdz. 01044 § 6370) także w ramach Funduszu Polski Ład,
- 2). zwiększono dochody z tytułu otrzymania środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, o kwotę 5.183,00 zł (rozdz. 75801 § 2920),

3). zwiększono dochody z tytułu otrzymania środków z podziału rezerwy subwencji ogólnej na 2023 rok, o kwotę 100.000,00 zł (rozd. 75802 § 2750),

4). z uwagi na zakończenie sprzedaży węgla i paliwa węglopochodnego dla gospodarstw domowych na podstawie ustawy z dnia 27.10.2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, zmniejszono dochody o kwotę 257.420,00 zł (rozd. 90095 § 0970),

5). zgodnie z wnioskiem Pani Kierownik GOPS wprowadzono dochody z tytułu programu „Asystent rodziny” – środki z funduszu pracy, w wysokości 8.591,42 zł (rozd. 85504 § 2690).

Łącznie dochody po dokonaniu wspomnianych zmian zmniejszono o 143.645,58 zł.

Wprowadzono następujące zmiany po stronie wydatków:

1). zgodnie z wnioskiem, dokonano zmian w ramach środków na OSP – przesunięcia między §,

2). zgodnie z wnioskiem Pana Dyrektora ZS dokonano zmian w wydatkach ZS – zwiększenia, zmniejszeni oraz przesunięcia w ramach budżetu,

3). zgodnie z wnioskiem zwiększono środki na zwrot kosztów pobytu w przedszkolu w innej jst, dzieci z terenu Gminy Jedwabno, o kwotę 9.859,65 zł (rozd. 80104 § 4330), środki na ten cel pochodzą ze zmniejszenia środków na dowóz uczniów do szkół (rozd. 80113 § 3030 o kwotę 5.000,00 zł i § 4300 o kwotę 4.859,65 zł),

4). zgodnie z wnioskiem Pani Kierownik GOPS dokonano zmian - zwiększenia, zmniejszeni oraz przesunięcia w ramach budżetu GOPS,

5). z uwagi na zakończenie sprzedaży węgla i paliwa węglopochodnego dla gospodarstw domowych na podstawie ustawy z dnia 27.10.2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, zmniejszono wydatki o kwotę 257.420,00 zł (rozd. 90095 § 4210 o kwotę 185.532,84 zł, i w § 4300 o kwotę 71.887,16 zł),

6). zgodnie z wnioskiem zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych w rozdziale dotyczącym domów i ośrodków kultury o kwotę 41.183,00 zł (rozd. 92109 § 4300) - wydatki dotyczą zadania „miniPAKT-wyposażenie Gminnego Centrum Multimedialnego w Jedwabnie”. Środki na ten cel pochodzą ze zwiększenia po stronie dochodów,

7). zgodnie z wnioskiem Pani Kierownik GOPS wprowadzono wydatki z tytułu programu „Asystent rodziny” – środki z Funduszu Pracy, w wysokości 8.591,42 zł.

Łącznie wydatki po dokonaniu wspomnianych zmian zmniejszono o 207.645,58 zł.

Uwolniono wolne środki (64.000,00 zł) celem zbilansowania budżetu – różnica między zmniejszeniem dochodów a wydatków.

Do wypowiedzi Pani Skarbnik uwag nie wniesiono.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Przewodniczącej Komisji Finansowo-Gospodarczej Mariannie Szydlik celem przedstawienia opinii odnośnie zmian w budżecie na 2023 rok. Pani Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż po analizie materiału komisji nie wnosi uwag i pozytywnie opinie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Jedwabno na 2023 rok.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Jedwabno na 2023 rok.

Uwag nie było.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod imienne głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0.

Uchwała Nr LX/440/23 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad 14

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Krystynie Kabała Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej celem przedstawienia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

Przedstawiony materiał przez Panią Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do wypowiedzi uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały, uwag nie wniesiono.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Uchwała Nr LX/441/23 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad 15

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Pani Mariannie Szydlik Przewodniczącej Komisji ds. Finansowo-Gospodarczych celem przedstawienia planu pracy Komisji ds. Finansowo-Gospodarczych na 2024 rok.

Przedstawiony materiał przez Panią Przewodniczącą Komisji ds. Finansowo-Gospodarczych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały, uwag nie wniesiono.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem

uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Uchwała Nr LX/442/23 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad 16

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Janowi Mil Przewodniczącemu Komisji ds. Społecznych celem przedstawienia plan pracy Komisji ds. Społecznych na 2024 rok.

Przedstawiony materiał przez Pana Przewodniczącego Komisji ds. Społecznych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do wypowiedzi uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały, uwag nie wniesiono.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Uchwała Nr LX/443/23 została przyjęta 13 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad 17

Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Radnej Grażynie Jaguszewskiej członku Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem przedstawienia planu pracy Komisji Skarg Wniosków i Petycji na 2024 rok.

Przedstawiony materiał przez Radną Jaguszewską stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do wypowiedzi uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały, uwag nie wniesiono.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Uchwała Nr LX/444/23 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad 13

Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła plan pracy Rady Gminy na 2024 rok.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Jedwabno na 2024 rok. Uwag nie wniesiono.

Pan Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, za podjęciem

uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu - 0

Uchwała Nr LX/445/23 została przyjęta 14 głosami, uchwała wraz z załącznikami stanowi dokument uzupełniający do niniejszego protokołu.

Ad. 14

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Wójta Gminy Jedwabno o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie między sesjami.

Przedstawiony materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 15

Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca złożyła życzenia z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia.

Ad 16

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady LX Sesji Rady Gminy, które trwały od godz. 10⁰⁰ do godz. 12⁴⁰.

Na tym protokół zakończono.

**Protokołował
Podinspektor**

Oksana Kaczmarczyk
/Oksana Kaczmarczyk/

**Prowadząca posiedzenie:
Przewodnicząca Rady Gminy**

Elżbieta Brzóska
/Elżbieta Brzóska/

Imienny wykaz głosowania radnych

Rady Gminy Jedwabno nad protokołem Nr LX/23 z dnia 21 grudnia 2023 roku.

Lp.	Nazwisko i imię	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymując się”
1.	Iwona Arbatowska	—	—	—
2.	Wioleta Antosiak	—	—	—
3.	Elżbieta Brzóska	X		
4.	Daniel Dunajski	X		
5.	Grażyna Jaguszewska	X		
6.	Sylwester Janowski	X		
7.	Krystyna Kabała	X		
8.	Teresa Licka	X		
9.	Jan Mil	X		
10.	Dariusz Piórkowski	X		
11.	Kamila Szczepańska	X		
12.	Magdalena Sznajder	X		
13.	Marianna Szydlik	X		
14.	Danuta Trzcńska	X		
15.	Katarzyna Wiktorowska	X		
Podsumowanie:		13	0	0

**Przewodnicząca
Rady Gminy Jedwabno**


(Elżbieta Brzóska)

